
             CONSILIUL LOCAL                    
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                 
 

H O T Ă R Â R E A  NR.119 
               DIN 30 09 2014 

privind măsurile tehnico-administrative din cadrul Compartimentului Urbanism, 
Amenajarea Teritoriului 

            Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30 09 2014; 

Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.26345/23 09 2014  prin  
care se propun spre aprobare anumite masuri  tehnico-administrative din cadrul 
Compartimentului Urbanism, Amenajarea Teritoriului in vederea imbunătăţirii activitaţii 
din cadrul acestui compartiment; 
 Văzând prevederile art.36 alin. (2) lit.”a”, raportat la alin.(3), lit.”b” din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările 
ulterioare ; 
 Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.2 a consiliului local ; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă următoarele masuri tehnico-administrative din cadrul 
Compartimentului Urbanism, Amenajarea Teritoriului in vederea imbunătăţirii activitaţii 
din cadrul acestui compartiment: 
           1.       Pentru crearea bazei de date in format electronic, se propune depunerea in 
cadrul dosarului  DOCUMENTATIEI TEHNICE ,  a planului de situatie pe suport CD     
in formatele  PDF sau  AUTOCAD.  (Planul de situatie respectiv nu se va depune                                                
la documentatia pentru obtinerea Certificatului de Urbanism). 
           2.    Pentru completarea datelor continute in planul de situatie cerut, se vor 
prezenta in mod suplimentar si cotele reprezentind distanta dintre axul drumului si   
marginea proprietatii, conținând si dimensiunea trotuarului, precum si imobilele                 
( schematic ), de pe proprietatile invecinate. 
           3.     Pentru completarea Normativului Proiectarii Mansardelor la cladirile de 
locuit si pentru rezolvarea neintelegerilor aparute, se va considera spatiu mansardat; 
cu inaltimea maxima de 1,65 m (indiferent de panta acoperisului), pe latura lunga a 
incaperii; iluminarea naturala prin ferestre de tip lucarna, sau montate in panta    
acoperisului. 
            ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Compartimentului Urbanism, Amenajarea Teritoriului. 

ART.3.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  
Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                         CONTRASEMNEAZĂ 
                 S E C R E T A R, 
Constantin-Cristinel CREŢU                                                                   Nicolae GHINEA 
 
 
DN/NB/1EX.     


